



## **Valtakunnallinen yleislääketieteen professorien ohjeistus etätyöstä terveyskeskuskoulutusjaksoilla**

STM:n asetuksessa erikoislääkärikoulutuksesta ja yleislääketieteen erityiskoulutuksesta (56/2015, 55/2020) todetaan, että käytännön koulutus tulee suorittaa kouluttajan ohjaamana. Koulutusvaiheen lääkäreille on tärkeää turvata riittävä ja jatkuva kokeneemman lääkärin tuki potilasturvallisuuden varmistamiseksi. Kliininen osaaminen karttuu vähitellen haastatteleamalla ja tutkimalla potilaita itse. Tässä lähipalveluna toteutetut eli fyysiset potilasvastaanotot ovat keskeisessä roolissa. Osaamisen karttumista tuetaan lisäksi nimetyn lähiohjaajan tai erikoislääkärikouluttajan antamalla ohjauksella.

Viime vuosina terveyskeskuksissa on otettu käyttöön uusia toimintamalleja, jossa lääkäreiden fyysiset potilaskontaktit ovat vähentyneet. Lääkärit toimivat muiden ammattilaisten konsultteina ja potilaita pyritään hoitamaan entistä useammin etänä. Myös erilaiset etätyöt ovat pandemian myötä lisääntyneet. Etätyössä ja potilaiden etähoitamisessa on paljon mahdollisuuksia, mutta niihin liittyy myös koulutuksen haasteita. Mikäli koulutettavan työhön sisältyy etätyötä ja/tai konsultointia, ohjaajan/kouluttajan tuki siihen on varmistettava. Tämän ohjeen tavoitteena on turvata riittävä tuki ja ohjaus koulutusvaiheen lääkäreille.

### **Yleislääketieteen erityiskoulutus (YEK), erikoislääkärikoulutuksen 9 kk terveyskeskuskoulutusjakso ja yleislääketieteen erikoislääkärikoulutuksen koekajso**

- Sovitusta työajasta vähintään 80 % on potilaiden perinteisiä vastaanottoja tai sektorityötä ja korkeintaan 20 % voi olla muuta kuin perinteistä vastaanottopainotteista työtä, esim. etävastaanottoja, konsultointia tms. Suositus on, että työ tehdään kokonaisuudessaan fyysisesti terveyskeskuksessa tai sektoritoimipaikassa. Erityistapauksissa koulutettava lääkäri voi halutessaan tehdä 10–20 % työajastaan etänä, mutta vain jos ohjaus ja konsultaatiomahdollisuus on huolella varmistettu.

### **Yleislääketieteen erikoislääkärikoulutus**

- Sovitusta työajasta vähintään 60 % on potilaiden perinteisiä vastaanottoja tai sektorityötä ja vähintään 80 % sovitusta työajasta tapahtuu fyysisesti terveyskeskuksessa tai sektoritoimipaikassa. Erikoistuva voi halutessaan tehdä 20 % työajastaan etänä, kun ohjaus ja konsultaatiomahdollisuus on varmistettu. Korkeintaan 40 % voi olla muuta kuin perinteistä vastaanottopainotteista työtä, esim. etävastaanottoja, konsultointia tms.

Perinteisellä vastaanotolla tässä tarkoitetaan fyysistä vastaanottoa ja siihen liittyviä ns. toimistotyötä sekä koulutukseen sisältyvää ohjausta ja toimipaikkakoulutusta. Sektoritoimipaikalla tarkoitetaan esim. kouluterveydenhuoltoa, neuvolaa, kotisairaanhoidoa, terveyskeskussairaala.

*Valviran ohje potilaalle annettavista terveydenhuollon etäpalveluista:*

*[https://www.valvira.fi/terveydenhuolto/yksityisen\\_terveydenhuollon\\_luvat/potilaille-annettavat-terveydenhuollon-etapalvelut](https://www.valvira.fi/terveydenhuolto/yksityisen_terveydenhuollon_luvat/potilaille-annettavat-terveydenhuollon-etapalvelut)*